
Informace o počtu veřejnoprávních smluv o
umístění stavby uzavřených dle § 116 zákona
183/2006 Sb.,o územním plánování a stavebním
řádu
27. 02. 2012 12:00

Předmět žádosti o informace:

Informace o počtu veřejnoprávních smluv o umístění stavky uzavřených dle par. 116 zákona č.
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, s místně
příslušnými stavebními úřady v kraji, a to v této struktuře:

  

Rok 2007 2008 2009 2010 2011
Počet uzavřených veřejnoprávních smluv
v kraji
(stavebníkem je fyzická osoba)

     

Počet uzavřených veřejnoprávních smluv
v kraji
(stavebníkem je právnická osoba)

     

Odpověď: 

K předmětné žádosti je nutné uvést, že uzavírání VPS nespadá do kompetence Krajského úřadu
Libereckého kraje, neboť uzavírání VPS je čistě v kompetenci obecních stavebních úřadů bez
možnosti jejich přezkumu řádným opravným prostředkem, kdy rovněž krajský úřad není tím
místem, kde by se vedla evidence o případných uzavřených VPS. Tato skutečnost, znamená, že
krajský úřad není  do procesu uzavírání  VPS ze zákona zainteresován,  a  proto je  nutné se
v případě Vaší žádosti o poskytnutí informace, v této věci obrátit přímo na jednotlivé stavební
úřady v Libereckém kraji. Jedině ony samy jsou ze zákona oprávněny Vám na Vaši žádost sdělit
příslušné informace, které vznikají v rámci jejich působností v souvislosti s uzavíráním VPS
jednotlivými subjekty.

S ohledem na skutečnost, kdy se Váš požadavek týká poskytnutí informace, která se nevtahuje
k  působnosti  a  tedy  činnosti  vykonávané  Krajským  úřadem  Libereckého  kraje,  nelze  Vaši
žádosti vyhovět a je nutné ji jako takovou odložit.

 


